Проект
РЕШЕНИЕ № __

___ -го  заседания городской Думы города Шахты

Принято ____________ 2019 года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

 В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005 № 106 следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 6;
1) в пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
2) в пункте 94 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
3) в пункте 26 после слов «документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города Шахты,»;
4) в пункте 34 после слов «создание условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;
5)  в пункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;
2) часть 1 статьи 61 дополнить пунктами 20, 21 следующего содержания:
«20) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории города и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;
21) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Ростовской области.»;
3) в части 1 статьи 39:

1) в пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
2) в пункте 94 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
3) в пункте 151 после слов «создает условия для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;
4) в пункте 26 после слов «документацию по планировке территории,» дополнить словами «выдает градостроительный план земельного участка, расположенного в границах города Шахты,»;
5) пункт 42 признать утратившим силу;
6) в пункте 496 «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;
4) часть 1 статьи 391 дополнить пунктами 20, 21 следующего содержания:
«20) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории города и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;
21) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Ростовской области.»;

5) часть 6 статьи 392 после слов «председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты,» дополнить словами «заместителя председателя,»

6) абзац второй части 81 в статье 401 после слов «иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
2. Настоящее решение, вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                   И.А. Жукова
Лист согласований

к проекту решения городской Думы города Шахты

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Город Шахты»
	Заместитель главы Администрации города Шахты

	С.А. Галкин

	Председатель Контрольно-счетной палаты города Шахты

	Г.В. Аверкина

	Заместитель главы Администрации города Шахты

	Л.В. Лебединский

	Заместитель главы Администрации города Шахты

	В.Б. Петров

	Заместитель главы Администрации города Шахты

	О.В. Тхак

	Начальник правового управления Администрации города Шахты

	Л.Д. Заричук

	Управляющий делами

городской Думы города Шахты

	А.Ю. Сафронова

	Начальник организационно-правового

отдела городской Думы города Шахты

	Т.Н. Шишкина